



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

Znak sprawy: DPD.332.1.2026

Chełm, dnia 24.04.2026 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320t.j.) w trybie podstawowym o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne, na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ. Znak sprawy: DPD.332.1.2026, ogłoszonego w dniu 09.04.2026 r., numer ogłoszenia 2026/BZP 00191933/01.

Zgodnie z art. 284 w/w ustawy, Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1.

Umowa dostawy nr DPD.221.1.2026 (WZÓR), § 4 ust. 1

„Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie tego punktu lub na zmianę jego brzmienia na:
„Zakaz wstrzymywania dostaw, chyba że zwłoka Zamawiającego w zapłacie należności przekracza 30 dni?””

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego postanowienia ani na zmianę jego treści w proponowanym zakresie. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy bez zmian..

Pytanie nr 2.

Umowa dostawy nr DPD.221.1.2026 (WZÓR), § 6 ust. 10

„Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie tego punktu lub na zmianę jego brzmienia na:
„Zakaz wstrzymywania dostaw, chyba że zwłoka Zamawiającego w zapłacie należności przekracza 30 dni?””

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego postanowienia ani na zmianę jego treści w proponowanym zakresie. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy bez zmian.



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

Pytanie nr 3.

Umowa dostawy nr DPD.221.1.2026 (WZÓR), § 8 ust. 3

„Czy w przypadku zakupu interwencyjnego Zamawiający zgodzi się na zwolnienie Wykonawcy z zapłaty kar umownych, a pozostawi jedynie obciążenie różnicą w cenie?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. W przypadku dokonania zakupu interwencyjnego zastosowanie mają zapisy projektu umowy w ich obecnym brzmieniu.

Pytanie nr 4.

Dotyczy § 4 ust. 7 projektu umowy

„Do §4 ust.7 projektu umowy prosimy o dopisanie: ‘...Osobą odpowiedzialną za odbiór przedmiotu zamówienia będzie’.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Stosowna modyfikacja zostanie wprowadzona do projektu umowy.

Pytanie nr 5.

Dotyczy § 6 ust. 2 projektu umowy

„Do §6 ust.2 prosimy o dopisanie: ‘... dostawa z krótszym terminem za zgodą zamawiającego’.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Stosowna modyfikacja zostanie wprowadzona do projektu umowy.

Pytanie nr 6.

Dotyczy § 7 ust. 11 pkt 1 projektu umowy

„Do §7 ust. 11 pkt 1) wzoru umowy. Wnosimy o modyfikację postanowień umowy, które dopuszczają dowolne zmiany ilości asortymentu w ramach wartości umowy w ten sposób, aby uszczegółowione zostały w postaci procentowej graniczne wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować. Granica ta może wynosić przykładowo 20%, co będzie oznaczać, że ilości poszczególnych towarów w formularzu asortymentowym będą mogły ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%. Wówczas Zamawiający będzie miał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości każdej pojedynczej pozycji asortymentowej. Aktualna treść tych zapisów może wskazywać na prawo Zamawiającego do zakupów dowolnych ilości jednego produktu, przy jednoczesnej rezygnacji z zakupu innych produktów, zaś jedynym warunkiem tych swobodnych zmian ma być brak przekroczenia wartości umowy. Obecne, niejednoznaczne postanowienia umowy powodują, że wykonawcy nie mają wiedzy dotyczącej nawet przybliżonych ilości produktów, które będą musieli dostarczać w trakcie



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

realizacji umowy. Wskazanie jako górnej granicy wyłącznie wartości umowy utrudnia wykonawcom prawidłową kalkulację cen na potrzeby składanej oferty oraz nie pozwala im na właściwe przygotowanie do wykonywania umowy, gdyż nie znają faktycznej wielkości zamówienia.

Nasza prośba znajduje uzasadnienie w wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn.: KIO 3212/23), w którym Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, dotyczące analogicznych postanowień umownych, w postępowaniu zorganizowanym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu, którego przedmiotem były dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4 oraz art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.). We wspomnianym wyroku, Krajowa Izba Odwoławcza nie tylko stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, lecz przede wszystkim uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której zamierza zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP.

Krajowa Izba Odwoławcza uznała, że opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny, a także nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. KIO zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO potwierdziła więc, że przy ograniczaniu zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł wynikających z treści art. 441 ust. 1 PZP. Zamawiający ma możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia, a także „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości w jednym postanowieniu umowy lub powiązanie ich ze sobą, ale trzeba mieć na uwadze, że zapisy umowy dotyczące zmian ilości asortymentu będą pozostawać zgodne z art. 433 pkt 4 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP wyłącznie, kiedy w treści umowy zostaną dokładnie określone granice zmian ilościowych „w dół” i „w górę” w odniesieniu do poszczególnych pozycji asortymentowych. Ponadto, wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował do udzielania świadczeń zdrowotnych, nie stanowią uzasadnienia dla naruszania art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4 oraz art. 441 ust. 1 PZP, ponieważ normy te mają charakter bezwzględnie obowiązujący, zatem nie podlegają ani ograniczeniu, ani wyłączeniu przez inne przepisy. Wykonawca wnosi również



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

o dodanie zastrzeżenia, że możliwość zwiększenia ilości poszczególnych pozycji asortymentowych, przy jednoczesnym zmniejszeniu ilości innych pozycji asortymentowych w sytuacji, kiedy wartość umowy nie zostaje przekroczona, będzie wymagała każdorazowej pisemnej zgody udzielonej przez wykonawcę w formie aneksu.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża częściową zgodę na proponowaną zmianę w zakresie określenia granic zmian ilościowych poszczególnych pozycji asortymentowych i informuje, że dopuści zmiany ilościowe w ramach poszczególnych pozycji asortymentowych w granicach $\pm 40\%$.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 7 ust. 1 projektu umowy wszelkie zmiany treści umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem przypadków wyraźnie wskazanych w niniejszej umowie.

Pytanie nr 7.

Dotyczy § 8 ust. 2 pkt 1 projektu umowy

„Do treści §8 ust.2 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 8.

Dotyczy § 8 ust. 2 pkt 2, 3 i 4 projektu umowy

„Do §8 ust. 2 pkt 2, 3, 4 projektu umowy. W związku z tym, że Zamawiający zawarł aż w trzech punktach projektu umowy zapisy dotyczących braków ilościowych, wad jakościowych, opóźnieniu reklamacji, prosimy o usunięcie dotychczasowych zapisów i nadanie jednego brzmienia o treści: ‘... W przypadku opóźnienia w uzupełnieniu braków ilościowych czy wymiany na towar wolny od wad w terminie 3 dni od złożenia reklamacji Wykonawcy zostanie naliczona kara w wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia’.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że dokonuje modyfikacji zapisów § 8 ust. 2 pkt 4 projektu umowy.



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

Pytanie nr 9.

Dotyczy § 8 ust. 2 pkt 6 projektu umowy

„Do treści §8 ust. 2 pkt 6) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §8 ust.2 pkt 6) wzoru umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy? Jednocześnie prosimy o informację jakimi obiektywnymi względami uzasadnione jest obliczanie przez Zamawiającego kary umownej za odstąpienie od umowy od całej jej wartości na okoliczność, gdy Wykonawca dostarczył Zamawiającemu i zrealizował już część umowy? Prosimy o rozważenie treści zapisu jak powyżej.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę w zakresie podstawy naliczenia kary umownej i określenie, że stanowić ją będzie wartość niezrealizowanej części przedmiotu umowy. Kara umowna w tym przypadku pozostaje w wysokości 30%. Stosowna modyfikacja zostanie wprowadzone do projektu umowy.

Pytanie nr 10.

„Czy w pozycji nr 5 pakiet nr 14 Zamawiający wymaga pasa do stabilizacji miednicy z opatentowaną automatycznie blokującą się klamrą zabezpieczającą chroniącą poszkodowanego przed nadmiernym ściśnięciem miednicy oraz jednoczęściową konstrukcją?

Jednoczęściowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowaną klamrą jest uznawany za bezpieczniejszy i bardziej skuteczny od chińskich pasów dwuczęściowych z kilku kluczowych powodów medycznych i ratowniczych:

1. Kontrolowany nacisk – brak ryzyka nadmiernej kompresji

- Jednoczęściowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowaną klamrą posiada mechanizm samoblokujący (autostop), który zapewnia optymalny i stały nacisk na miednicę – ok. 150 N (Newtonów).
- W pasach dwuczęściowych ręczne dopasowanie może prowadzić do zbyt mocnego lub zbyt słabego ściągnięcia, co może powodować:
- Zbyt mocny nacisk – ryzyko zamknięcia krążenia i niedokrwienia tkanek.
- Zbyt słaby nacisk – brak skutecznej stabilizacji złamania.

2. Równomierne rozłożenie siły

- Konstrukcja Jednoczęściowego pasa do stabilizacji miednicy z opatentowaną klamrą gwarantuje równomierny nacisk na biodra, co jest kluczowe dla prawidłowej stabilizacji.
- Pasy dwuczęściowe często powodują punktowe naciski i asymetryczną kompresję, co może pogorszyć niestabilność miednicy.

3. Szybsza i prostsza aplikacja – mniejsze ryzyko błędów



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

- Jednoczęściowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowaną klamrą jest intuicyjny w użyciu – wystarczy założyć pas i dociągnąć go do momentu zatrzymania mechanizmu samoblokującego.
- Pasy dwuczęściowe wymagają ręcznego dopasowania każdej strony, co:
- W warunkach stresu (np. wypadek, nagła akcja ratunkowa) może prowadzić do błędów.
- Zabiera więcej czasu, co opóźnia stabilizację pacjenta.

4. Mniejsze ryzyko dalszych obrażeń

- W przypadku pacjentów z niestabilnym złamaniem miednicy (np. typu „open book”) zła technika zakładania pasa dwuczęściowego może pogłębić deformację i zwiększyć krwotok wewnętrzny.
- Jednoczęściowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowaną klamrą dzięki kontrolowanemu napięciu minimalizuje ryzyko pogorszenia urazu.

Jednoczęściowy pas do stabilizacji miednicy z opatentowaną klamrą posiada poniższe wymiary: Wysokość 14 cm, Szerokość: 19 cm, Grubość: 9.5 cm, Waga: 244 - 250g.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

Pytanie nr 11.

„Czy zamawiający w pakiecie 11 pozycji nr 4 odstąpi od wymogu dla: żel chłodzący p/oparzeniowy w atomizerze na rzecz butelki z dozownikiem ??”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie żelu chłodzącego p/oparzeniowego w butelce z dozownikiem jako rozwiązania równoważnego, pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych w SWZ.

Pytanie nr 12.

Dotyczy pakietu 2 poz. 10

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty na poszczególne pozycje w pakiecie 2, pozwoli to uzyskać dużo niższe ceny na poszczególne produkty niż w przypadku wyceny pakietu w obecnym składzie? Jako, że odpowiedź na pytanie stanowi integralną część SIWZ Zamawiający może na to zezwolić w odpowiedzi bez konieczności modyfikowania dokumentacji.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

Pytanie nr 13.

Dotyczy pakietu 2 poz. 10

„Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 2 poz. 10 nakłuwacze o rozmiarze 21 G i głębokości nakłucia 1,8 mm?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności, nie stawiając dodatkowych wymagań.

Pytanie nr 14.

Dotyczy pakietu 2 poz. 10

„Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 2 poz. 10 nakłuwacze o rozmiarze 21 G i głębokości nakłucia 2,4 mm?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności, nie stawiając dodatkowych wymagań.

Pytanie nr 15.

Dotyczy pakietu 5 poz. 24

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty na poszczególne pozycje w pakiecie 5, pozwoli to uzyskać dużo niższe ceny na poszczególne produkty niż w przypadku wyceny pakietu w obecnym składzie? Jako, że odpowiedź na pytanie stanowi integralną część SIWZ Zamawiający może na to zezwolić w odpowiedzi bez konieczności modyfikowania dokumentacji.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16.

Dotyczy pakietu 1 poz. 76

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych o zakresie hematokrytu wynoszącym 20-60%, niezależnie od modelu glukometru współdziałającego z zaoferowanymi paskami?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności, nie stawiając dodatkowych wymagań.



Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ

ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm

tel. 0 82 565 52 34

www.srm-chelm.com.pl

Treść pytań oryginalna.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Projektowanych Postanowień Umowy (zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 4, 5, 6, 8 i 9). Zaktualizowany wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Z uwagi na istotny charakter wprowadzonych zmian, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert:

Nowy termin składania ofert: 30.04.2026 r., godz. 11:00

Nowy termin otwarcia ofert: 30.04.2026 r., godz. 11:30

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Zatwierdził:

DYREKTOR

Stacji Ratownictwa Medycznego w

Chełmie – SP ZOZ

Dorota Rybaczuk

Podpis na oryginale